ухвалює свій закон про громадянство, щоправда, вже тоді, коли остаточно опиняється в еміграції. На думку вченого, цей Закон підтверджував доцільність «нульового варіанту», оскільки визнавав громадянами УНР всіх «підданців бувшої Російської Держави, всякої національності, віри та статі, які не набули прав іншого громадянства та на день 9/22 січня 1918 р. (день проголошення незалежності УНР – М. Ч.) стало перебували на терені України або народились на Україні, чи походять з України або належали чи мали право належати до одного з бувших станів у межах України» [4, с. 4–5].

Згодом ці аспекти проблеми привернули увагу інших дослідників, зокрема О.